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町長への手紙
あなたの町政に対する意見をお寄せください

『町長への手紙』を出されるときは、
次のことをお守りください。

○匿名によるお手紙は、ご意見に対する回答ができ

ません。

　また、ご意見の内容によっては、お尋ねすること

や内容を確認することもあります。お手紙を出され

る場合は、必ず、住所・氏名を記入してご投函くだ

さい。

○町政とは関係のない内容や特定の個人・団体を誹

謗・中傷する内容の投稿、セールスや営業を目的と

する投稿は一切お断りします。

町長　広松 栄治町長　広松 栄治

㉄企画財政課(0944-32-1036

ＬＩＮＥからでも

「町長への手紙」を
送ることができます。
ご利用ください。

「お楽しみ」
↓

「投稿募集！」
↓

「町長への手紙」からどうぞ

　昨年２月の町長就任以降、対話型によるまちづくりを目指して、町民の皆さ

んとの対面の場として「オープンミーティング」を毎月第２・４日曜日に開催し、

また、ホームページ・LINE・広報紙を通じて随時「町長の手紙」を募集してい

ます。いずれの取り組みも、多くの町民の皆さんより様々なご意見や要望のほか、

まちづくりに対するご提案などを多数いただいています。 

　令和 6 年度は、引き続き町民の皆さんとの対話をさらに推進するため、財政、

健康、産業など、20 テーマを設けた「出前講座」を開催します。 

　町民の皆さんと行政との協働による自治体経営（方針・25 政策等）について

は、令和６年度施政方針において述べさせていただいています。その全文をホー

ムページに掲載していますので、ご一読いただければ幸いです。 

　今後も、情報発信と情報の共有化を通じた対話型のまちづくりを職員一丸（オー

ルおおき）となり取組んで参ります。 

 令和 6 年 3 月 19 日　　大木町長　広松　栄治

今月の「広報おおき」に対する今月の「広報おおき」に対する
ご意見もお待ちしていますご意見もお待ちしています

　今月はこんなコーナーがよかった、こんな記事
を載せて欲しいなど、皆さんの意見をお待ちして
います。

令和 6年度施政方針ページ
ＱＲコード



あなたの　　　　を届けてください !声声
※下記の項目で、該当するものを○で囲んでください。

種　類種　類 意見・提言・感想・その他

回　答回　答 希望する   ・    希望しない
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今月から国民健康保険税の
税率・納期が変わります

㉄健康課　(0944-32-1280

区　分
加　入　者　全　員 40 歳以上 65 歳未満の加入者

医　療　分 後期高齢者支援金分 介護納付金分
改正前 改正後 増減 改正前 改正後 増減 改正前 改正後 増減

所　得　割 8.5％ 8.5％ ± 0％ 2.4％ 2.9％ ＋ 0.5％ 2.1％ 2.3％ ＋ 0.2％
資　産　割 10％ 廃止 ▲ 10％ ー ー ー ー ー ー
均　等　割 27,000 円 31,000 円 ＋4,000円 7,000 円 10,000 円 ＋3,000円 9,000 円 11,000 円 ＋2,000円
平　等　割 24,000 円 32,000 円 ＋8,000円 6,000 円 11,000 円 ＋5,000円 5,000 円 9,000 円 ＋4,000円
課税限度額 65万円 65万円 ± 0円 22万円 22万円 ± 0円 17万円 17万円 ± 0円

国保税率の改正
※令和５年度　福岡県市町村標準保険税率を参考

※４方式（所得割・資産割・均等割・平等割）から３方式（所得割・均等割・平等割）に変更になります。

令和６年４月１日施行
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国保税 納期の変更（普通徴収）

※本税率改正等に伴う納税者の１回当たりの負担軽減を図るため、
現行の７期から10期へ納期が変更になります。

【現行】全７期

【改正】全10期

１期 ２期 ３期 ４期 ５期 ６期 ７期

６月 ８月 ９月 10月 11月 １月 ３月

１期 ２期 ３期 ４期 ５期 ６期 ７期 8 期 9 期 10 期

６月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 １月 ２月 ３月
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